



*Daumantas Matulis gimė Vilniuje (1970 m.). Mokėsi Vilniaus universitete, kur įgijo biochemijos bakalauro laipsnį. 1998 metais apsigynė biochemijos ir molekulinės biologijos daktaro laipsnį Minesotos universitete (JAV). Dirbo energetikos planavimo ir aplinkosaugos srityje Osle (Norvegija), buvo Minesotos universiteto mokslinis darbuotojas, vėliau dirbo kompanijos Johnson&Johnson padalinyje. 2005 metais D. Matulis grįžo į Lietuvą.*

## Prof. Daumantui Matuliui – solidus apdovanojimas

Spalio pradžioje Švedijoje, Stokholme, vykusiame XI Baltijos plėtros forume Lietuvos biotechnologijos instituto Biotermodinamikos ir vaistų tyrimų laboratorijos vadovui prof. Daumantui Matuliui už pasiekimus sveikatos ir gyvybės mokslo srityse įteiktas „ScanBalt“ apdovanojimas. Premija, siekianti 25 000 eurų, skiriama kas dveji metai. Apdovanojimą įsteigė organizacija „ScanBalt akademija“, vienijanti regiono biotechnologijų mokslininkus, Lundo karališkoji fiziografijos draugija ir Lundo bei Greifsvaldo universitetai.

Stokholmo kongresų rūmuose įvykusiame XI Baltijos plėtros forume dalyvavo mūsų šalies aukščiausi vadovai. Susitikimas šiemet buvo skirtas Baltijos jūros regiono integracijos perspektyvoms. Lietuvos užsienio reikalų ministras forumo dalyvius kitų metų birželį pakvietė atvykti į Vilnių, kur pirmąkart Lietu-

voje bus rengiamas XII Baltijos plėtros forumo metinis susitikimas.

Per forumą taip pat buvo įteiktas kasmetinis tarptautinis apdovanojimas *Swedbank Baltic Sea Award 2009*, skiriamas organizacijai ar asmeniui už ypatingą indėlį, prisidedant prie Baltijos jūros šalių regiono plėtros. Šiemet apdovanojimas įteiktas Armintai Saladžienei, NASDAQ OMX Vilnius valdybos pirmininkei ir prezidentei bei Bendrovių valdymo instituto Baltijos šalyse vykdomojo komiteto pirmininkei.

Baltijos plėtros forumas, dar vadinamas „Baltijos Davosu“, buvo įkurtas 1999 metais. Ši nepriklausoma organizacija vienija kelis tūkstančius Baltijos jūros regiono didžiųjų bendrovių, miestų, verslo asociacijų atstovų. Baltijos plėtros forumas bendradarbiauja su regiono vyriausybėmis, verslo ir regioninėmis organizacijomis bei mokslo tyrimų įstaigomis.